

ESTADO DO MARANHÃO CAMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE-MA CNPJ: 01.612.329/0001-76 AVENIDA DEPUTADO CARLOS MELO - Nº. 1672 - AEROPORTO TRIZIDELA DO VALE - MA

Projeto de Lei nº 03/2021, 15 de Junho de 2021.

Trata-se de Projeto de Lei que nomeia a Quadra de Esporte, Bairro da Baixada de Trizidela do Vale Maranhão e institui homenagem ao Padre Capuchinho Monsenhor Gerson.

Faço saber que a Câmara Municipal de Trizidela do Vale. Estado do Maranhão, aprova o presente Projeto de Lei e encaminha para o Chefe do Poder Executivo Municipal, o Exmo. Sr. Deibson Pereira Freitas, para tomar as devidas providencias.

Artigo 1º Fica instituído a se fazer homenagem ao Padre Capuchinho Monsenhor Gerson, nomeando a quadra de esporte com o nome Monsenhor Gerson, de Trizidela do Vale, com sua alcunha.

Parágrafo único – Considera-se a intitulação uma homenagem a um dos primeiros Padres Capuchinho, a trabalhar com nossa comunidade.

Artigo 2º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Trizidela do Vale/MA, Plenário José Rodrigues Mendonça, 15 de Junho de 2021.

Edinalva Pedro Lima Vereadora

Francisco Martins Pereira Vereador

Francinaldo Rodrigues Pinheiro

Vereador

ancisco de Assis Ferreira Pinto

Atenciosamente.

Emileny Oliveira

Vereadora

Vereador

Márcia Cristina Lemos Silva Maia Vereadora

Jose Sival Dos Santos Vereador

Manoel Belmiro de Sousa Neto Vereador



ESTADO DO MARANHÃO CAMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE-MA CNPJ: 01.612.329/0001-76 AVENIDA DEPUTADO CARLOS MELO - Nº. 1672 - AEROPORTO TRIZIDELA DO VALE - MA

Projeto de Lei nº 09/2021, 03 de Maio de 2021.

Dispõe sobre a isenção do pagamento de taxas de inscrição em concursos públicos no âmbito do município de Trizidela do Vale/MA para os cidadãos respectivo município, voluntariamente doam sangue.

Faco saber que a Câmara Municipal de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, aprova o presente Projeto de Lei e encaminha para o Chefe do Poder Executivo Municipal, o Exmo. Sr. Deibson Pereira Freitas, para tomar as devidas providencias.

Artigo 1º Ficam isentos do pagamento de taxas de inscrição nos concursos públicos realizados pela Administração Pública Direta, Indireta, Autarquias, Fundações Públicas e Entidades Mantidas pelo Poder Público Municipal, no âmbito do município de Trizidela do Vale, no Estado do Maranhão, aos cidadãos do referido município que voluntariamente doam sangue, como também fica deliberado meia entrada em eventos esportivos e culturais para os mesmos.

Artigo 2º Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Trizidela do Vale/MA, Plenário José Rodrigues Mendonça, 27 de Maio de 2021.

Edinalva Pedro Lima Vereadora

Atenciosamente, a Nogueira

Jose Sival Dos Santos

Francisco Martins Pereira

Vereador

Vereador

Francisco de Assis Ferreira Pinto

Vereador

Emileny Oliveira da Silva

-Vereadora-

Manoel Belmiro de Sousa Neto Vereador Francinaldo Rodrigues Pinheiro

Vereador

Márcia Cristina Lemos Silva Mala

Vereadora